DECRETO N.lﬁéc/.?{?«(.?%

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale n.8729 del 29 luglio 1996 ai sensi della
legge 9 maggio 1989, n. 168 (Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana — Serie Generale -

n.188 del 12.08.1996);

VISTO il Regolamento di Ateneo per I’Amministrazione, la Finanza e la Contabilitd emanato con
D.R. n. 875/13 del 03.10.2013;

VISTA la delibera della Commissione Ricerca Scientifica di Ateneo del 11.10.2016;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28.11.2016 con la quale & stata deliberata la

ripartizione del fondo di € 60.000 tra i ricercatori attivi dell’Ateneo che presentino un progetto

di ricerca della durata di un anno;

VISTO I’Avviso per I’assegnazione di risorse per attivita di ricerca rep. n. 362/2016 prot. n. 17994,
del 15/12/2016;

VISTA Perrata corrige all’ Avviso per I’attribuzione del fondo per la ricerca scientifica di Ateneo rep.
n. 363/2016 prot. n. 18030 del 15/12/2016;

VISTE le domande pervenute entro il termine di scadenza;

ACCERTATO il requisito di accesso al fondo previsto dal comma 1, punto 2 dell’art. 2 “Destinatari”
dell’Avviso suddetto, che prevede “essere “ricercatori attivi”, ossia avere una produttivita
scientifica costante testimoniata da almeno 6 pubblicazioni (Nota 1) (una monografia
equivale a due pubblicazioni) nell ultimo quinquennio (2011-2015). Nel caso di docenti che
abbiano preso servizio dopo il 2011, il numero di pubblicazioni é equivalente agli anni di
servizio. Nel caso di un settore scientifico disciplinare composto da pit docenti aventi
pubblicazioni scientifiche a nome condiviso, i 6 lavori di ogni proponente devono essere
diversi (sia pure in collaborazione);

ACCERTATO il requisito di accesso al fondo previsto dal comma 1, punto 2 dell’art. 2, “Destinatari”
dell’Avviso suddetto, che prevede di “non avere la responsabilita (titolarita) nazionale o
locale di fondi di ricerca derivanti da bandi competitivi (Nota 2)”, verificato e dichiarato per
ciascun candidato dai Direttori di dipartimento;

TENUTO CONTO degli indicatori IRFD Dipartimentali risultanti dalla VQR 2004-2010, utilizzati ai fini del
riparto del 50% del fondo in oggetto;

TENUTO CONTO del numero dei docenti “attivi” afferenti alle strutture dipartimentali e in servizio all’11

gennaio 2017;

S

/Modnsu//)(' %(\\{



ACCERTATA la disponibilita finanziaria di € 60.000,00 sul capitolo S40507 “Studi e ricerche finanziate
dall’ Universita” del Bilancio 2016;

DECRETA

Si approva ’elenco dei docenti ammessi a contributo (Allegato 1) e la tabella di ripartizione fondo per

la ricerca ef 2016 (allegato 2) che, allegati al presente decreto, ne fanno parte integrante.

Viterbo, +2A / 03 / 204 IL RETTORE

Prof, Alessandyo Ruggieri
/ﬁ"CZv J—

ﬂ;:dﬁf ’ ’\QL \N



